



10.10.2019

SoteDigi Oy:n ja Vimana Oy:n yhdistämistyöryhmä

Asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan SoteDigi Oy:n ja Vimana Oy:n yhdistämistä sekä uuden yhtiön tehtäviä, toiminnan tavoitteita ja periaatteita.

Toimikausi

14.10.2019 – 31.3.2020

Tausta

SoteDigi Oy ja Vimana Oy ovat valtion kokonaan omistamia erityistehtävayhtiöitä. Yhtiöiden perustaminen liittyy edellisen hallituksen maakunta ja sote -uudistuksen valmisteluun.

SoteDigi Oy perustettiin kehittämään sosiaali- ja terveydenhuollon kustannusvaikuttavuutta parantavia kansallisia digitaalisia ratkaisuja ja sen ylläpitovastuulle siirtyi kaksi kansallisesti merkittävää asukkaiden sote-palvelua. Vimana Oy perustettiin edistämään alueellista ICT:n integraatiota ja yhteentoimivuutta sekä kustannustehokkaiden ratkaisujen toteutusta monialaisesti ja tulevaisuuden digitalisaation mahdollistamista.

Yhtiöiden tehtäväkuvaa on tarpeellista kehittää uuden hallitusohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi. Yhtiöiden päätehtävä on varautua soten ja pelastustoimen –uudistuksen sekä mahdollisten tulevien itsehallintoalueiden (maakuntien) tarvitsemiin ICT-ratkaisuihin. Yhtiöiden toimintaa voidaan myös suunnata tukemaan julkisten palveluiden digitalisoinnin, tietojohdamisen ja tietovarantojen hyödyntämisen, yhteisten ICT-ratkaisujen käytettävyyden ja tietojärjestelmien yhteentoimivuuden sekä digitaalisen turvallisuuden kehitystyötä ja toimijoiden yhteistyötä.

Tehtäväkuvan tehokasta toteuttamista varten on tarpeen toteuttaa yhtiöiden yhdistäminen. Uuden yhtiön painopiste on soten kansalaispalvelujen kehittäminen ja pelastustoimen järjestelmäkehitystyön tukeminen.

Talouspoliittisessa ministerivaliokunnassa 8.10.2019 puollettiin SoteDigi Oy:n ja Vimana Oy:n yhdistämistä uudeksi valtakunnalliseksi yhtiöksi.



Tavoitteet

Tarkoituksena on luoda uusi valtakunnallinen yhtiö, jonka kautta toteutetaan yhtiöiden nyt toteuttamia tehtäviä sekä uusia uuden hallitusohjelman tavoitteita tukevia tehtäviä ja toimenpiteitä ja samalla varaudutaan uusien maakuntien tarvitsemiin ratkaisuihin.

SoteDigi Oy:lle ja Vimana Oy:lle on tarkoitus rakentaa asiakaslähtöistä liiketoimintaa, joka on pidemmällä aikavälillä kannattavaa ja toiminnan kulut katetaan asiakaslaskutuksella. Uuden yhtiön liiketoiminnassa tavoitellaan nollatulosta muutaman vuoden sisällä.

Yhtiöiden yhdistäminen valmistellaan ja toteutetaan mahdollisimman nopeasti. Asia tuodaan käsiteltäväksi talouspoliittiseen ministerivaliokuntaan ennen yhtiöiden lopullista yhdistämistä.

Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on SoteDigi Oy:n ja Vimana Oy:n yhdistämisen valmistelua koskevien talouspoliittisen ministerivaliokunnan 8.10.2019 linjausten puitteissa:

1. valmistella ehdotus yhdistämisen toteuttamistavasta, prosessista ja aikataulusta;
2. valmistella ehdotus uuden yhtiön erityistehtäväksi ja siihen perustuviksi, yhtiölle asetettaviksi vaatimuksiksi;
3. arvioida erityistehtävästä uudelle yhtiölle aiheutuvat kustannukset ja niiden kattamiseen tarvittava pääoma vuodelle 2020;
4. seurata ja ohjata uudessa yhtiössä tapahtuvaa strategian, tehtävien ja liiketoimintamallin kehitystyön valmistelua;
5. valmistella uuden yhtiön toimiohjeen keskeinen sisältö;
6. ohjata ja valvoa yhdistämisen toimeenpanoa yhtiöissä; sekä
7. arvioida uuden yhtiön roolia ja liiketoiminnan kehittämismahdollisuuksia sekä omistajaohjauksen ja sisällöllisen ohjauksen yhteensovittamista.

Työryhmän tulee valmistella 1 – 3 kohdissa määritellyt tehtävät 30.11.2019 mennessä sekä muut tehtävät 31.3.2020 mennessä.

Valtiovarainministeriö tuo yhdistämisasian talouspoliittiseen ministerivaliokuntaan ennen yhtiöiden lopullista yhdistämistä.

Organisointi

Puheenjohtaja:

lainsäädäntöneuvos Salla Kalsi, valtiovarainministeriö

Jäsenet:

budjettineuvos Tomi Hytönen, valtiovarainministeriö

finanssineuvos Ville-Veikko Ahonen, valtiovarainministeriö

erityisasiantuntija Anna Kärkkäinen, sosiaali- ja terveysministeriö

tietohallintopäällikkö Markku Heinäsenaho, sosiaali- ja terveysministeriö

ohjaus- ja kehittämisjohtaja Taito Vainio, sisäministeriö

teollisuusneuvos Sirpa Alitalo, työ- ja elinkeinoministeriö

neuvotteleva virkamies Sinikka Mustakari, valtioneuvoston kanslia

Pysyvät asiantuntijat:

toimitusjohtaja Harri Hyvönen, SoteDigi Oy (varajäsenenä kehitysjohtaja Päivi Hokkanen)

toimitusjohtaja Kalle Toivonen, Vimana Oy (varajäsenenä talousjohtaja Eila Neitola)

Sihteerit:

Finanssineuvos Urpo Hautala, valtiovarainministeriö

Neuvotteleva virkamies Karri Safo, valtiovarainministeriö

Työryhmä kuulee työnsä aikana VRK:n, THL:n ja Kelan sekä Pelastustoimen ja Kehäkeskuksen asiantuntijoita. Kokouksiin voidaan tarvittaessa kutsua myös muita asiantuntijoita. Työryhmä voi käyttää ulkopuolisia asiantuntijoita yhtiöoikeudellisessa valmistelussa sekä liiketoiminnan mallintamisessa ja arvioimisessa.

Kustannukset

Työ tehdään virkatyönä. Kustannukset maksetaan valtiovarainministeriön toimintamenomomentilta (28.01.01).

Kunta- ja omistajaohjausministeri



Sirpa Paatero

Hallinto- ja kehitysjohtaja, ylijohdaja



Juha Majanen

Jakelu: Päätöksessä mainitut

Tiedoksi: Budjettiosasto
Julkisen hallinnon ICT-osasto
Kunta- ja aluehallinto-osasto
Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö
Sisäministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriö
Valtioneuvoston kanslian omistajaohjausyksikkö
SoteDigi Oy
Vimana Oy
Hankeikkuna